



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 046/2025**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2025**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de decoração destinados ao evento de formatura da Educação Infantil e à confraternização dos servidores públicos, incluindo o fornecimento, a montagem e a desmontagem de toda a estrutura decorativa necessária, a fim de atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Administração.

Empresa vencedora valor total: R\$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais): 17.484.509 DENIZE CRISTINA LOPES (17.484.509/0001-50), com os itens:

LOTE 1 DECORAÇÃO PARA FORMATURA EM ARAPONGA/MG					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAINEL TEMÁTICO INFANTIL 8M	UNID	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
2	PAINEL TEMÁTICO INFANTIL 5M	UNID	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	ARCOS DE BALÕES	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	BALÕES CONTORNANDO PAINEL	UNID	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
5	TAPETE DE ENTRADA	UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
6	BALÕES NO CORREDOR/PASSARELA	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
7	TAPETE CENÁRIO PRINCIPAL	UNID	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
8	MESAS ENVELOPADAS	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
9	TAPETE ESPAÇO INSTAGRAMÁVEL	UNID	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
10	ARRANJOS DECORATIVOS DE FLORES PERMANENTES	UNID	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
11	DECORAÇÃO DA MESA	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
12	PEÇAS E DISPLAYS DECORATIVOS TEMA FUNDO DO MAR	UNID	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

13	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM (EXECUÇÕES)	UNID	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
14	TRANSPORTE DE MATERIAIS E EQUIPE (DESLOCAMENTO)	UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
15	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.950,00

LOTE 2 DECORAÇÃO PARA FORMATURA NO DISTRITO DE ESTEVÃO DE ARAÚJO EM ARAPONGA/MG					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAINEL TEMÁTICO INFANTIL 8M	UNID	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
2	PAINEL TEMÁTICO INFANTIL 5M	UNID	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
3	ARCOS DE BALÕES	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	BALÕES CONTORNANDO PAINEL	UNID	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
5	TAPETE DE ENTRADA	UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
6	BALÕES NO CORREDOR/PASSARELA	UNID	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
7	TAPETE CENÁRIO PRINCIPAL	UNID	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
8	MESAS ENVELOPADAS	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
9	TAPETE ESPAÇO INSTAGRAMÁVEL	UNID	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
10	ARRANJOS DECORATIVOS DE FLORES PERMANENTES	UNID	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
11	DECORAÇÃO DA MESA	UNID	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
12	PEÇAS E DISPLAYS DECORATIVOS TEMA FUNDO DO MAR	UNID	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
13	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM (EXECUÇÕES)	UNID	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
14	TRANSPORTE DE MATERIAIS E EQUIPE (DESLOCAMENTO)	UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
15	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

LOTE 3 DECORAÇÃO PARA CONFRATERNIZAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CORTINA BRANCA	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	CORTINA BRANCA INSTAGRAMÁVEL	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3	BANDEJAS	UNID	12	R\$ 20,83	R\$ 250,00
4	POLTRONA	UNID	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
5	TAPETE DE ENTRADA	UNID	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
6	ÁRVORE OU CEREJEIRA	UNID	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
7	TAPETE CENÁRIO PRINCIPAL	UNID	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
8	MESAS RIPADAS E REDONDAS	UNID	4	R\$ 62,50	R\$ 250,00
9	TAPETE ESPAÇO INSTAGRAMÁVEL	UNID	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
10	ARRANJOS DECORATIVOS DE FLORES PERMANENTES	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
11	DECORAÇÃO DA MESA DE CONVIDADOS	UNID	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
12	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM	UNID	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
13	TRANSPORTE DE MATERIAIS E EQUIPE	UNID	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$ 13.400,00

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ARAPONGA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

ARAPONGA (MG), quarta-feira, 10 de dezembro de 2025

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES  
PREFEITO MUNICIPAL